关于举办阳光学院
第十一届田径运动会的通知
各二级院系、各部处、各单位：

为全面贯彻国家教育方针，实施全民健身计划纲要，推动我校群众性体育活动的广泛开展，增强师生体质，经研究决定，定于11月17-18日举办我校第十一届田径运动会。现将有关通知下发给你们，请仔细阅读，认真做好运动会的各项准备和组织工作。有关比赛的具体事宜详见附件竞赛规程。
一、组织机构

（一）运动会组织委员会

主  任：汤德平

副主任：黄阿火

委  员：（按姓氏笔划）

王胤  陈珠斌 陈影 林荣文 吴晓蓉 吴国锜 黄锦华 谢 武

秘书长：张  亮
（二）仲裁委员会
主任：黄阿火

副主任：吴国锜

委员：谢  武、张  亮、郑 强

（三）工作小组

1、综合组

负责人:王 胤   联系人：陆  璐  联系方式：15060666199

2、组织组

负责人：谢  武  联系人：王林杰 联系方式：15980219773

3、宣传组

负责人：陈  影  联系人：吴瑞华 联系方式：13635280560

4、竞赛组

负责人：张  亮  联系人：张  亮 联系方式：15394521490

5、后勤组

负责人：吴晓蓉  联系人：詹扬华 联系方式：18060511216

二、工作任务与分工
(一)综合组

1.组织安排开、闭幕式议程等；

2.印制分发秩序册；

3.协调运动会其他事宜。

（二）组织组

1.组织入场式，顺序：国旗队、院旗、会徽队、鲜花队、彩旗队、各系方队（按各系报名顺序入场）、教工方队；

2.组织志愿者服务队，做好运动场保洁、搬运器材、跑道

维持秩序等工作；

3.各参赛队休息以及看台啦啦队区域划分；

4.入场式预演、教工团体操（由工会组织）和学生团体操（由学工部组织）表演。

（三）宣传组

1.运动会会徽征集评选；

2.制定运动会宣传工作方案，营造场外气氛；

3.赛场宣传报道；

4.体育道德风尚奖评选。

（四）竞赛组

1.制定本届运动会竞赛规程；

2.组织各参赛队报名，打印纸质报名表；

3.编写运动会秩序册；

4.裁判员培训、运动员指导工作；

5.比赛器材准备；

6.比赛现场裁判工作；

7.比赛成绩汇总公布。

（五）后勤组

1.奖品购买、裁判员标识购买，裁判员、工作人员胸牌制作，志愿者绶带制作，运动员号码布印刷；
2.场地准备、开闭幕式主席台布置、裁判席用遮阳伞8

顶、遮阳棚8顶、桌椅（20张）、各参赛队大本营帐篷20顶，广播器材；

3.医疗保障（包括人员和车辆）；

4.学生裁判员和工作人员的工作餐安排（餐劵每人一张，两天午餐、晚餐），饮水的供应（桶装水、瓶装水）。
（六）各运动队

1.做好本单位运动员报名工作，经领队签名确认后交竞赛组；

2.布置本单位运动员休息区，做好比赛现场组织工作；

3.按要求组织本单位开闭幕式队伍，各单位组成

运动员方队（各系8*8方队、教工6*6方队），通过主席台停留时间不超过2分钟；

4.组织啦啦队，营造比赛氛围；

5.做好本单位运动员的比赛的后勤保障工作；

6.推荐志愿者报组织组。

附件1：阳光学院第十一届田径运动会竞赛规程
   附件2：纪律及注意事项
阳光学院

2017年9月20日

附件1：

第十一届田径运动会竞赛规程

一、时间与地点

时间：2017年11月17-18日

地点：阳光学院田径场

二、参加单位及分组

（一）参加单位（学生和教工均以二级学院和系部为单位组队）：

商学院、外语系、人文与传播学院、法律系、艺术系、信息工程学院、土木工程学院、公共教学部、行政机关（包括院级各行政部门、图书馆，由工会牵头组织；各系行政管理人员归各院系组队）

（二）分组：
学生男子组、学生女子组、教工男青年组、教工女青年组、教工中老年组（四十五周岁以上不分男女）

三、比赛项目

（一）学生男子组：

100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米、4×400米、跳高、跳远、三级跳远、110米栏、铅球（7.26kg）、男子五项全能（100米、110米栏、跳高、跳远、铅球）

（二）学生女子组：

100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米、4×400米、跳高、跳远、三级跳远、100米栏、铅球（4kg）、女子五项全能（100米、100米栏、跳高、跳远、铅球）

（三）教工男子青年组：

100米、400米、1500米、跳高、跳远和铅球（7.26kg）

（四）教工女子青年组：

100米、200米、800米、跳高、跳远和铅球（4kg）教工团体项目（报名时统一报入女子组）：4*100米男女混合接力、同舟共济（每队8人，不限男女）、3分钟8字跳绳（每队10人，不限男女）、三角拔河比赛（每组6人，三男三女）。

（五）中老年组：

飞镖比赛、托球跑、定点投篮。

四、参加办法

1.凡正式录取的我院学生，身体健康者均可参加比赛（健康检查工作由各单位组织安排）。

2.凡是我校在册的教职工均可报名参加（健康检查工作由各单位组织安排）。

3.各单位须在10月25日下午17：00前登录pine.seagull.fj.cn网站在阳光学院第三届田径运动会下完成报名（包括学生和教工），逾期不予报名。同时打印一份签字交给体育教研室张亮老师。

4.每个运动队学生男子最少报10人，最多报15人，每项限报3人，每人限报3项，报全能项目的可兼报一项单项比赛。

5.每个运动队学生女子最少报5人，最多报15人，每项限报3人，每人限报3项，报全能项目的可兼报一项单项比赛。

6.每个运动队教工每项限报3人，每人限报3项（可兼报集体项目），教工（包括男青、女青、中老年）限报30人。

7.各单位须报报团长一名，领队一名，教练1-2名，生活管理1-2名。团长由各院系院长或主任担任，领队由各院系办公室主任担任。

8.已报名，在竞赛中无故弃权每人次扣团体总分5分。

9.在竞赛中冒名顶替每人次扣团体总分10分。

10.运动队报名人数不足者则每人次扣团体总分2分。

五、比赛方法

竞技比赛规则按中国田协审定的《2015田径竞赛规则》执行。

1.录取名次和计分方法

（1）破记录加10分（不论名次、赛次凡破院运动会记录者加10分）。

（2）全能项目、集体项目双倍计分。

（3）竞技项目各单项学生组取前8名（报名人数不足8人减1录取）各单项按9、7、6、5、4、3、2、1计分。竞技项目各单项教工组取前6名，各单项按7、5、4、3、2、1计分。团体项目：4*100米男女混合接力、同舟共济、8字跳绳项目取前三名，计入团体总分；三角拔河比赛暂不计入团体总分。

（4）团体总分若遇总分相等，以第一名多者名次列前，若仍再相等，则以第二名多者列前，余依次类推。

（5）对某项比赛成绩及名次有疑义者，可于该项比赛结束后2小时内填写申诉表，并提供相关证据，如照片、录相等，由代表团团长签字后向仲裁委员会申诉。每个单位申诉仅限两次。仲裁委员会依据相关证据作出最后裁决。各代表团必须服从仲裁委员会作出的裁决。

2.奖励办法

（1）学生各单项取前三名发给奖牌（金、银、铜），前八名发给奖状及奖品。教工单项取前六名发给奖品或奖金。前三名发给奖牌。

（2）教工与学生团体总分前三名颁发奖杯及奖金。教工比赛得分不计入学生比赛得分。

（3）学生体育道德风尚奖前三名单位发给锦旗。

3.代表队编号、全称及简称

	编码
	代表队
	简称

	21
	商学院
	商学院

	20
	外语系
	外语系

	05
	人文与传播学院
	人文学院

	08
	法律系
	法律系

	09
	艺术系
	艺术系

	10
	信息工程学院
	信息学院

	12
	土木工程学院
	土木学院

	85
	行政机关
	行政机关

	14
	公共教学部
	教学部

（1）号码布由竞赛组分发，用完收回

（2）运动员编号前两位为单位编号，编号后两位为运

动员序号（例0501、0502、0503—）。每个运动员不论报名参赛几项都只有一个编号。

六、本规程解释权为大会组委会
三角拔河比赛规则：
抽签决定对手，抽到1的三支队伍，第一轮进行比赛；抽到2的三支队伍，第二轮进行比赛；抽到3的三支队伍，第三轮进行比赛。比赛为一局定胜负，每轮选出一支队伍进入决赛。决赛同为一局定胜负。每轮比赛开始前，对每支队伍站立位置进行抽签。
    比赛开始前，拔河用绳摆放中心圆圈直径2米，裁判发出比赛开始指令后，当拔河用绳的圆圈出了中心圆圈区域时，比赛结束。拔河用绳的圆圈落在本队获胜区的队伍为该局获胜队伍。

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

附件2 ：
纪律及注意事项
一、全体人员本着“互相促进，团结友爱，拼搏进取，赛出风格，赛出水平”的思想和言行参与本届田径运动会。

二、大会工作人员、学生裁判员及观众：

1.工作人员及学生裁判员必须本着对大会组委会负责、对学院负责的态度，明确自己的任务，密切合作，忠于职守，尽职尽责。服从大会指挥。

2.大会工作人员必须遵守赛场的一切规定。

3.在比赛过程中不得伴跑。否则取消运动员比赛资格。

4.观众在比赛期间，在规定的地点观礼，做文明观众，热情声援，为运动员加油助威，避免不文明行为。

三、参赛运动员：

1.参赛运动员应遵守比赛规则，尊重裁判，公平竞争，赛出风格和水平。

2.比赛时间参见秩序册。

3.参赛运动员必须将号码布佩戴在胸前。否则不予参赛。

4.参赛运动员必须提前30分钟到检录处检录。检录后径赛项目在起点点名，田赛项目在各自比赛区检录。检录未到场的，将不予参赛。

5.运动员未经请假，不得无故缺席。运动员参赛率列为代表队体育道德风尚评比之一。（请假手续：书面形式，领队审批确认。交精神文明评比组备案）

6.径赛项目的运动员跑过终点后，应立即回到终点原道次，裁判核对后才能离开。

7.田径兼项冲突时，田赛服从径赛。先向田赛裁判请假，准予提前试赛一次，径赛后立即回到田赛场地继续比赛，但回到田赛不得不补试错过的比赛轮次。

8.跳高、跳远、跨栏比赛注意事项：

① 跳高

男子学生组：130cm起跳，10cm/次升高，至150cm后5cm/次

女子学生组：100cm起跳，5cm/次升高，至150cm后3cm/次

男子教工组：120cm起跳，5cm/次升高

女子教工组：90cm起跳，5cm/次升高

② 跳远：男子组、女子组跳远均采用3米踏板

③ 三级跳远：男/女三级跳远采用9米/7米踏板

④ 跨栏：男子110米栏栏高0.99米，女子100米栏栏高0.84米。

四、仲裁

对某项比赛成绩及名次有疑义者，可于该项比赛结束后2小时内填写申诉表，并提供相关证据，如照片、录相等，由代表团团长签字后向仲裁委员会申诉。每个单位申诉仅限两次，申诉截止时间为运动会第二天上午11点。仲裁委员会依据相关证据作出最后裁决。各代表团必须服从仲裁委员会作出的裁决。

五、其他未尽事宜由大会裁判组负责解释

-1-